TK Screening Letter 2025									Japanese

幼稚園入園前の英語力スクリーニングのお知らせ

保護者各位

お子様の現在のトランジショナル・キンダーガーテンへの登録がお済みになった際に、ご記入いただいた家庭言語アンケートにより、お子様が最初に話す言語が英語ではないこと、あるいはお子様が英語以外の言語を家庭で頻繁に使用していることがわかりました。この情報に基づき、お子様は本年度、英語力向上サービスを受けております。

幼稚園に進む前には、家庭での使用言語が英語以外である児童に対し、英語の習熟度を確認し、今後の支援継続の要否を判断するためのスクリーニングを実施いたします。使用するのは「WIDA Kindergarten Screener」という評価ツールで、入園予定の児童の「話す力」「聞く力」に焦点をあてて英語力を測定します。

お子様のスクリーニング実施予定日: ___________________________

あなたのお子様はこのテストのために勉強する必要はありません。このテストを受けることで、生徒の理解度や英語でコミュニケーションができるかを明らかにすることができます。

WIDA Kindergarten Screener についてご質問がある場合は、お問い合わせください。

敬具

[image: image002]
公共教育監督局が提供する多言語教育プログラムのフォームおよび翻訳資料は、クリエイティブ・コモンズ表示4.0国際ライセンスにより利用が許可されています。
image1.png